Rio Grande do Sul , 14 de Junho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3591

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             112

Aquisição, garantia e assistência técnica de CAPINADEIRA

VARREDOURA HIDRÁULICA, para uso da Secretaria de Meio

Ambiente, Defesa Civil e Causa Animal, conforme Termo de

Referência em Anexo.
O Edital encontra-se disponível no site do Município de Taquara/RS

(aba Empresas/Consulta Licitações),

www.portaldecompraspublicas.com.br ou através dos e-mails:

compras@taquara.rs.gov.br/compras03@taquara.rs.gov.br e

posteriormente, na página do TCE-RS – LicitaCon Cidadão.

Taquara, 13 de Junho de 2023.

SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA
Prefeita Municipal

Publicado por:
Ederson Mateus Rabaioli

Código Identificador:FC21599A

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Licitatório n° 68/2023

Inexigibilidade de Licitação n° 07/2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA/RS,

reconhece ser inexigível a licitação, com fundamento no inciso I, do

artigo 25 da Lei 8.666/93.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para realização

conserto em Escavadeira XCMG 215.

JUSTIFICATIVA: A empresa contratada é autorizada de forma

exclusiva no Estado para a realizar a comercialização de linhas de

produtos da marca XCMG, bem como para prestar os serviços de

assistência técnica, manutenções e revisões das máquinas da marca,

conforme ―Declaração/atestado Concessionária Autorizada‖. A

referida reforma é necessária para que a máquina possa voltar a ser

utilizada nas atividades do dia a dia.

Da contratada: GRA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM

NEGOCIOS INTERNACIONAIS EIRELI - CNPJ:

14.767.899/0001-87 - Endereço sede: Rod RSC 453, nº 5150, Sala B

Km 0.2, bairro Industrial na cidade de Venancio Aires/RS

Valor total: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

Informa ainda que o inteiro teor da presente inexigibilidade encontra-

se no site da Prefeitura Municipal de Tenente Portela/RS, qual seja:

https://www.tenenteportela.rs.gov.br/ - Licitações.

Tenente Portela, RS 13 de junho de 2023.

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal

Publicado por:
Beatris Bernardete Pandolfo Debortolli

Código Identificador:4372848E

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

EDITAL Nº 119 DE 12 DE JUNHO DE 2023.

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições,

visando à contratação de profissionais, por prazo determinado, para

atuar na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico,

Turismo, Desporto e Lazer, seguindo a lista de aprovado no Processo

Seletivo Simplificado, Edital nº 114/2022, de acordo com a Lei

Municipal nº 2.739/2023, CONVOCA:

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

23°
GREICY FERNANDES DE ABREU

TRISCH
034.XXX.XXX-80 85

Para maiores informações pode-se acessar o Edital na íntegra através

do site.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:A25E26EC

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

EDITAL Nº 120 DE 12 DE JUNHO DE 2023.

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições,

visando à contratação de profissionais, por prazo determinado, para

atuar na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, seguindo a lista

de aprovado no Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 70/2023, de

acordo com a Lei Municipal nº 2.719/2023, e Processo nº 1398/2023,

CONVOCA:

MONITOR

COLOCAÇÃO NOME CPF NOTA

5º JUAN BONHO GOMES 030.XXX.XXX-75 85

Para maiores informações pode-se acessar o Edital na íntegra através

do site.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA DE AREIA

ALUÍSIO CURTINOVE TEIXEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Helena Moreira Lopez

Código Identificador:2C7B37C8

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO E

PLANEJAMENTO

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA

EDITAL Nº 121 DE 12 DE JUNHO DE 2023.

CONVOCAÇÃO DE CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA.

O Prefeito Municipal de Terra de Areia, no uso de suas atribuições,

visando à contratação de profissionais, por prazo determinado, para

atuar na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, seguindo a lista

de aprovado no Processo Seletivo Simplificado, Edital nº 70/2023, de

acordo com a Lei Municipal nº 2.719/2023, Processos nº 2218/2023 e

nº 2128/2023, CONVOCA:

MONITOR